平成25年５月10日

各 位

                            会社名   株式会社ハークスレイ

                            代表者名  代表取締役会長兼社長 青木 達也

                             （コード番号：７５６１ 東証・大証一部）

                            問合わせ先 取 締 役 管 理 統 括 部 長 小笠原 一成

Ｔ Ｅ Ｌ  ０６（６３７６）８０８８

特別損失特別損失特別損失特別損失のののの計上計上計上計上及及及及びびびび個別個別個別個別業績予想業績予想業績予想業績予想とととと実績実績実績実績ととととのののの差異差異差異差異にににに関関関関するするするするおおおお知知知知らせらせらせらせ

当社は、平成25年３月期決算（平成24年４月１日より平成25年３月31日）において、下記のとおり特別

損失（減損損失等）を計上することといたしましたので、お知らせするとともに、平成24年５月15日に公

表いたしました平成25年３月期（平成24年４月１日より平成25年３月31日）個別業績予想におきまして、

下記のとおり実績との差異が発生いたしましたので、お知らせいたします。

（平成25年２月12日付の「業績予想の修正に関するお知らせ」において通期個別業績予想は修正いたして

おりません。）

記

１．特別損失の計上について

  可処分所得が伸び悩み、慎重な消費行動が続く中、持ち帰り弁当事業における一部の店舗について、将来

の採算見通しに対し、減損の兆候が認められ、回収可能性を検討した結果、特別損失として固定資産の減損

損失41百万円を計上いたします。

  また、組織体制および収益力を強化する中、26年３月期以降の事業展開について積極的に店舗の改廃を進

めることとしており、営業見通しを検討する中、収益効率の低い店舗の閉店を前倒しし、25年３月期におい

て実施いたしました。その結果、特別損失として固定資産除却損25百万円を追加計上いたしました。

２．個別業績予想と実績との差異について

（1）平成25年３月期 通期個別業績予想値と実績との差異（平成24年４月1日～平成25年３月31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 22,630 620 860 510 51.04 円

今期実績（Ｂ） 22,421 252 501 200 20.06 円

増減額（Ｂ－Ａ） △209 △368 △359 △310

増減率（％） △0.9 △59.4 △41.7 △60.8

前期実績（平成 24 年３月期） 22,185 661 881 358 35.89 円

（2） 差異発生の理由

  現在、当社及び当社グループは、組織体制及び体質強化に重点を置き、収益力の強化に努めております。

その中において、不採算店舗をはじめ、事業拠点について再編を図っており、店舗のブラッシュアップと

スクラップアンドビルドを前倒しで進め、収益基盤の構築の早期化を図ることといたしました。結果、上

記に記載のとおり、固定資産について 25 年３月期に減損損失等の特別損失を計上することとなり、個別業

績予想と実績に差異が発生いたしました。

以上